
Środa, 18 lipca 2018

Perleberg

W dniu 19 lipca 2002r. podpisana została oficjalna umowa współpracy między
Szczawnicą i  PERLEBERG w Niemczech

PERLEBERG (Niemcy) - małe malownicze miasteczko położone w Brandenburgii. W roku
1239 miasto otrzymało prawa miejskie a od roku 1300 jest stolicą powiatu Prignitz. Miasto
liczy 14,5 tys. mieszkanców. Ludzie zatrudnieni są w większości w urzędach oraz w małych
firmach handlowych. Perleberg położone jest jakby na trzech małych wysepkach rzeki
Stepenitz. Jest punktem skrzyżowania ważnych dróg Berlin - Hamburg oraz Wittenberge -
Pritzwalk. Miasto o charakterze turystycznym, otoczone dużą powierzchnią lasów. Bogate w
tereny podlegające ochronie przyrody; parki , rezerwaty. Posiada liczne dobrze zachowane
zabytki historyczne. Jest miastem które nie ucierpiało podczas II wojny światowej.
Najciekawszym miejscem gdzie historia tego miasteczka została najbardziej skupiona i
zachowana to Duży Rynek i Plac Kościelny. Do najważniejszych zabytków należą:

Ratusz miasta z 1347r, Kościól Św. Jakuba 1294r.,
najstarszy i największy mieszkaniec miasta "Roland" to figura która jest zbudowana z
kamienia piaskowego prawdopodobnie w 1546r. i znajduje się na Dużym Rynku. Figura to
symbol miasta ,które posiadało własne prawa, własny sąd, to symbol sprawiedliwości. 1300
roku miasto otoczone było murem obronnym z trzema bramami wjazdowymi. Dziś można
tylko zobaczyć zachowane resztki tegoż muru. W przeszłości miasto pełniło ważną rolę na
szlaku handlowym. W mieście zachowały się do dziś zabytkowe mieszczańskie kamieniczki.
W Perleberg jest dobrze rozwinięta infrastruktura miejska a także sportowa - liczne baseny,
boiska sportowe, korty tenisowe , trasy do wędrówek pieszych. Bardzo modne jest
uprawianie wędkarstwa. W mieście funkcjonuje ogród ZOO , położony na terenie
olbrzymiego parku. Perleberg znany jest również jako miasto kultury ,przyciągające rzesze
turystów z całej Brandenburgii z uwagi na liczne imprezy kulturalne. Okolice Perlebergu
obfitują w liczne atrakcje i miejsca do wypoczynku.



 

 

 

        

 

 

         

         

 

Do dyspozycji Państwa jest:
Biuro Informacyjne:

Monchort 7 19348 Perleberg tel.003876/612259

www.stadt-perleberg.de

http://www.stadt-perleberg.de/


 


